Cuadro 26. PRESUPUESTO MODIFICADO DE INVERSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE PANAMA SEGUN

PROGRAMA O PROYECTOS: ANO 2024

Programa o Proyectos

Total
(en Balboas)

TOTAL

UNIDADES ACADEMICAS

Facultad de Arquitectura

Extensidn Universitaria de Darién

Centro Regional Universitario de Panama Oeste
Extensidn Universitaria de Aguadulce

Centro Regional Universitario de Veraguas
Centro Regional Universitario de Los Santos
Facultad de Administracion de Empresas y Contabilidad
Extensidn Universitaria de Sona

Facultad de Ciencias Agropecuarias

Facultad de Farmacia

Facultad de Administracion Publica

Centro Regional Universitario de San Miguelito
Facultad de Economia

Facultad de Medicina Veterinaria

UNIDADES ADMINISTRATIVAS

Aulas y laboratorio en Coclé

Esc. Inter. Dialogo Social

Capac. Inter. de Verano

Equip. Biblioteca Simén Bolivar

Habilitacidn de usuarios especiales
Mantenimiento Oficina Ejecutora de Programas
Mejoramiento Campus Harmodio Arias Madrid
Mejoramiento Fac. Odontologia

Mejoramiento de las Cafeterias

Mejoramiento Red Monitoreo Amenazas
Nuevas Inst. Secretaria General

Ofic. Direccion de Servicios Administrativos
Rehabilitacion Gral. de dreas diversas
Remodelacién Fac. de Derecho

Remodelacidn de edif. de estacionamiento
Gimnasio -Auditorio de Bocas del Toro

Const.y Remod. CRU Coldn (traspaso Presi)
Const.Edif. G.CRU de Azuero

Equipamiento de Edif. Facultad de Agropecuaria

INVESTIGACION

VIP-UP Fortalecimiento de Capacidades
Investigaciones Agropecuarias
Depositos de Productos Quimicos

Corporacion Andina de Fomento (CAF)
Proyecto UP-(CAF)aporte externo
Seguimiento (CAF) aporte local

Proyectos Plan de Gobierno

Const. de la ciudad de la inv. tecnologia en la UP
Equipamiento tecnolégico inv. y form. en la UP
Construccion de la nueva Fac. de Medicina y Enfer. UP
Proyecto de Modernizacién IEA

63,794,900

30,914,211
297,553
129,775
1,835,389
100,000
193,036
50,000
750,211
100,000
3,706,853
100,000
226,444
23,208,657
111,010
105,283

12,810,810
120,000
900,000

60,386
325,457
227,952
139,614
561,889
172,556
257,642
145,780
308,008
253,192

3,006,551
237,089
3,802,877
291,817
1,000,000
500,000
500,000

1,078,424
350,000
300,000
428,424

7,026,200
5,967,000
1,059,200

11,965,255
555,744
2,890,011
5,500,000
3,019,500

Nota: El presupuesto ley de la Universidad de Panama, es modificado mediante los traslado de partida,

de acuerdo a las necesidades de la institucion.
Fuente: Direccion General de Planificacion y Evaluacidn Universitaria - Depto. de Presupuesto



