Cuadro 26. PRESUPUESTO MODIFICADO DE INVERSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE PANAMÁ SEGÚN PROGRAMA O PROYECTOS: AÑO 2024

Programa o Proyectos	Total (en Balboas)
TOTAL	63,794,900
UNIDADES ACADÉMICAS	30,914,211
Facultad de Arquitectura	297,553
Extensión Universitaria de Darién	129,775
Centro Regional Universitario de Panamá Oeste	1,835,389
Extensión Universitaria de Aguadulce	100,000
Centro Regional Universitario de Veraguas	193,036
Centro Regional Universitario de Los Santos	50,000
Facultad de Administración de Empresas y Contabilidad	750,211
Extensión Universitaria de Soná	100,000
Facultad de Ciencias Agropecuarias	3,706,853
Facultad de Farmacia	100,000
Facultad de Administración Pública	226,444
Centro Regional Universitario de San Miguelito	23,208,657
Facultad de Economía	111,010
Facultad de Medicina Veterinaria	105,283
UNIDADES ADMINISTRATIVAS	12,810,810
Aulas y laboratorio en Coclé	120,000
Esc. Inter. Dialogo Social	900,000
Capac. Inter. de Verano	60,386
Equip. Biblioteca Simón Bolívar	325,457
Habilitación de usuarios especiales	227,952
Mantenimiento Oficina Ejecutora de Programas	139,614
Mejoramiento Campus Harmodio Arias Madrid	561,889
Mejoramiento Fac. Odontología	172,556
Mejoramiento de las Cafeterías	257,642
Mejoramiento Red Monitoreo Amenazas	145,780
Nuevas Inst. Secretaría General Ofic. Dirección de Servicios Administrativos	308,008
Rehabilitación Gral. de áreas diversas	253,192 3,006,551
Remodelación Fac. de Derecho	
Remodelación de edif. de estacionamiento	237,089 3,802,877
Gimnasio -Auditorio de Bocas del Toro	291,817
Const.y Remod. CRU Colón (traspaso Presi)	1,000,000
Const.Edif. G.CRU de Azuero	500,000
Equipamiento de Edif. Facultad de Agropecuaria	500,000
INVESTIGACIÓN	1,078,424
VIP-UP Fortalecimiento de Capacidades	350,000
Investigaciones Agropecuarias	300,000
Depositos de Productos Químicos	428,424
Corporación Andina de Fomento (CAF)	7,026,200
Proyecto UP-(CAF)aporte externo	5,967,000
Seguimiento (CAF) aporte local	1,059,200
Proyectos Plan de Gobierno	11,965,255
Const. de la ciudad de la inv. tecnología en la UP	555,744
Equipamiento tecnológico inv. y form. en la UP	2,890,011
Construcción de la nueva Fac. de Medicina y Enfer. UP	5,500,000
Proyecto de Modernización IEA	3,019,500

Nota: El presupuesto ley de la Universidad de Panamá, es modificado mediante los traslado de partida, de acuerdo a las necesidades de la institución.

Fuente: Dirección General de Planificación y Evaluación Universitaria - Depto. de Presupuesto